
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКОЇ РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

  РІШЕННЯ 

Четверта    сесія          VIІ скликання

від   26.02.2016      №  74

Про внесення змін до Програми
 відшкодування відсотків за кредитами,
отриманими населенням Бердичівського району 
на впровадження енергозберігаючих
 заходів у 2015/2016 році

Відповідно до  ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
соціально-економічного розвитку, підприємництва, земельних відносин та екології,  
районна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми відшкодування відсотків за кредитами, 
отриманими населенням Бердичівського району на впровадження 
енергозберігаючих заходів у 2015/2016 році, затвердженої рішенням районної ради 
№ 462 від 16.10.2015 року, виклавши її у новій редакції (додається).

2. Визнати головним розпорядником коштів по виконанню Програми 
Бердичівську районну державну адміністрацію.

Голова районної ради  М.Ю. Самчик



Додаток
до рішення районної ради

від 26.02.2016р. №74
Програма

відшкодування відсотків за кредитами, отриманими населенням 
Бердичівського району на впровадження енергозберігаючих заходів у 

2015/2016 році

Вступ

          На виконання Закону України від 01.07.1994 № 74/94-ВР «Про 
енергозбереження», постанови Кабінету Міністрів України від 08.04.2015 № 231 
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 березня 2010 № 
243 і від 17 жовтня 2011 № 1056», доручення Прем’єр-міністра України Яценюка 
А.П. від 30.06.2015 № 27131/0/1-15 з питання виконання заходів з 
енергоефективності, Меморандуму про партнерство у сфері енергоефективності 
житлових будинків, укладеного між Державним агентством з енергоефективності 
та енергозбереження України і Житомирською обласною державною 
адміністрацією, Житомирською обласною радою, Житомирською міською радою 
від 22.05.2015, Бердичівською районною державною адміністрацією розроблено 
програму відшкодування відсотків за кредитами, отриманими населенням на 
впровадження енергозберігаючих заходів у 2015/2016 році (надалі Програма). 

Мета програми

       Метою програми є продовження дії механізму відшкодування частини тіла 
кредиту за кредитами на впровадження енергозберігаючих заходів, отриманими 
жителями Бердичівського району протягом 2015/2016 році до повного погашення 
кредитів.

Основні завдання програми

        На сьогоднішній день найбільшим споживачем природного газу в районі є 
населення, яке споживає більше 76% природного газу від загального об’єму 
споживання природного газу в районі. За 7 місяців 2015 року даною категорією 
споживачів в районі спожито 7,758 млн. куб. м. природного газу. Тому зменшення 
споживання природного газу населенням є першочерговим завданням.

        Основними шляхами зменшення споживання природного газу населенням є 
впровадження таких енергоощадних заходів в побуті:

- утеплення стін будинків, підлоги, горищ та дахів;

- встановлення рекуператорів тепла;

- встановлення та заміна енергозберігаючих вікон та віконно-балконних 
конструкцій;

- встановлення котлів для опалення на альтернативних видах палива.



       Впровадження вищезгаданих заходів потребує значних матеріальних та 
грошових коштів. Зважаючи на невисокий рівень реальних доходів та низьку 
платоспроможність населення. Суть даного механізму полягає в тому, що 
районний бюджет відшкодовує позичальникам, які отримали кредити на 
впровадження енергозберігаючих заходів, 3 % від тіла кредиту. На даний час 
кредити на енергозбереження можна отримати в таких фінансових установах:

ВАТ «Ощадбанк»

АБ «Укргазбанку».

     Програма відшкодування відсотків за кредитами, отриманими населенням 
Бердичівського району на впровадження енергозберігаючих заходів у 2015-2016 
роках, передбачить відшкодування з районного бюджету 3% тіла кредиту по 
кредитам, отриманим на впровадження енергозберігаючих заходів.

     Відшкодування частини тіла кредиту по кредитам на енергозбереження 
здійснюватиметься   на підставі договору про співробітництво між головним 
розпорядником коштів районного бюджету та кредитно-фінансовою установою.   
 (Додаток).

       Програма передбачає відшкодування частини тіла кредиту за 
енергозберігаючими кредитами лише по кредитах, які отримані жителями району 
протягом 2015/2016 році. 

Фінансове забезпечення програми

На виконання заходів Програми залучаються кошти районного бюджету в межах 
фінансового ресурсу.

Потреба в коштах на фінансування заходів Програми

№ 
з/п

Заходи 2015 рік 2016 рік

1. Відшкодування відсотків за 
кредитами, отриманими населенням 
на впровадження енергозберігаючих 
заходів

В межах 
фінансового 

ресурсу

В межах 
фінансового 

ресурсу

Разом



Порядок
відшкодування частини кредитів, залученими фізичними особами на 

впровадження енергозберігаючих заходів

1. Цей порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в районному 
бюджеті на відшкодування частини тіла кредиту за залученими в кредитно-
фінансових установах коротко- і середньостроковими кредитами, що надаються 
фізичним особам на впровадження енергозберігаючих технологій.

2. Відшкодування частини тіла кредиту здійснюється на підставі  Договору про 
співробітництво між головним розпорядником коштів районного бюджету, 
передбачених на фінансування заходів з енергозбереження, та кредитно-
фінансовою установою.

4. Відшкодування частини тіла кредиту з районного бюджету здійснюється лише 
на впровадження заходів, передбачених у додатку 1 до договору про 
співробітництво між головним розпорядником коштів районного бюджету та 
фінансово-кредитною установою.

5. Для відшкодування частини тіла кредиту Позичальникам уповноважені 
кредитно-фінансові установи подають головному розпоряднику коштів щомісяця 
до 10 числа наступного періоду зведені реєстри Позичальників, які мають право на 
отримання відшкодування, на паперових носіях та в електронному вигляді у 
форматі Exсel.

6. Відшкодування частини тіла кредиту здійснюється головним розпорядником 
щомісяця до 25 числа згідно із зведеними реєстрами Позичальників шляхом 
перерахунку головним розпорядником коштів районного бюджету на один 
обумовлений договором чи іншими договорами транзитний чи поточний рахунок 
відповідної кредитно-фінансової установи, яка в свою чергу розподіляє ці кошти на 
поточні рахунки Позичальників, про що головному розпоряднику коштів 
надаються відповідні виписки чи підтверджуючі документи. Кошти районного 
бюджету не можуть бути спрямовані на сплату будь - яких штрафів та/або пені, 
нарахованих згідно з умовами кредитного договору. 

7. Складання та подання фінансової звітності про використання бюджетних коштів 
здійснюється в установленому законодавством порядку.



Очікуваний результат від реалізації Програми

В умовах зростання тарифів на паливно-енергетичні ресурси реалізація 
заходів Програми значно здешевить кредити для населення на впровадження 
енергоощадних заходів. Це стимулюватиме населення району активно залучати 
кредити банків на впровадження енергозберігаючих заходів в побуті, що в 
кінцевому результаті призведе до  значного зменшення споживання паливно-
енергетичних ресурсів.

Термін дії Програми

Програма діє до повного погашення зобов’язань за кредитами, отриманими 
жителями Бердичівського району на впровадження енергозберігаючих заходів 
протягом 2015/2016 року.



                 

                                                                                                                    Додаток  до 
Програми відшкодування відсотків 

за кредитами, отриманими населенням
 Бердичівського району на впровадження

 енергозберігаючих заходів у 2015/2016 році

Примірний договір №____
 про співробітництво

 м. Бердичів ___ __________201_ року

Бердичівська районна державна адміністрація (далі – Головний розпорядник), 
в особі голови__________, який діє на підставі Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації» з однієї сторони, та ________________ (далі – Кредитно-
фінансова установа (ПАТ „Державний ощадний банк України”, ПАТ акціонерний 
банк “Укргазбанк”), в особі ______________________, який діє на підставі 
____________, з другої сторони, уклали цей договір про таке. 

1. Предмет договору
 1.1. Предметом цього договору є встановлення основних умов та принципів 

співпраці Головного розпорядника і Кредитно-фінансової установи (далі – 
Сторони) у процесі відшкодування Головним розпорядником частини кредиту, 
отриманого фізичними особами (далі – Позичальники) у Кредитно-фінансовій 
установі на впровадження енергозберігаючих заходів відповідно до Програми 
відшкодування відсотків за кредитами, отриманими населенням Бердичівського 
району на впровадження енергозберігаючих заходів у 2015/2016 році (далі – 
Програма) у розмірах та у порядку, визначеному цим договором. 

1.2. Кредитування Позичальників здійснюється Кредитно-фінансовою 
установою відповідно до внутрішніх нормативних документів Кредитно- 
фінансової установи та чинного законодавства України. 

1.3. Кредити надаються у національній валюті. 
1.4. Відшкодування Позичальникам частини кредиту здійснюється відповідно 

до Порядку відшкодування частини кредитів, залучених фізичними особами на 
впровадження енергозберігаючих заходів. 

1.5. Головний розпорядник відшкодовує 3% тіла кредиту, отриманого 
Позичальниками у Кредитно-фінансовій установі на впровадження заходів, 
передбачених додатком 1.

2. Основні завдання Сторін
Для досягнення цілей за цим договором сторони зобов'язуються: 
спрямовувати зусилля на виконання умов Програми;
проводити заходи щодо залучення Позичальників, які бажають отримати у 

Кредитно-фінансовій установі кредит на впровадження енергозберігаючих заходів 



та скористатися правом на відшкодування його частини відповідно до умов 
Програми та популяризації Програми; 

обмінюватися наявною в їх розпорядженні інформацією, що стосується 
предмету цього договору, проводити спільні консультації і переговори. 

3. Обов'язки і права Кредитно фінансової установи
3.1. Обов’язки: 
3.1.1. Надавати Позичальникам кредити на впровадження енергозберігаючих 

заходів у порядку, встановленому внутрішніми нормативними документами 
Кредитно-фінансової установи та чинним законодавством України. 

3.1.2. Формувати зведені реєстри Позичальників, які отримали кредит на 
впровадження енергозберігаючих заходів за формою згідно з додатку 2. У разі 
отримання повідомлення Головного розпорядника про дублювання Позичальників, 
що є учасниками Програми, у зведених реєстрах Позичальників інших Кредитно-
фінансових установ, формувати уточнені зведені реєстри Позичальників.

3.1.3. Визначати по кожному Позичальнику окремо суму коштів, яка 
необхідна для відшкодування частини кредиту за кредитним договором, виходячи з 
умов визначених у Програмі і передбачених у п. 1.5 цього договору, та відображати 
її у зведених реєстрах Позичальників, що надаються Головному розпоряднику. 

3.1.4. Щомісяця не пізніше 10 числа подавати Головному розпоряднику 
зведені реєстри Позичальників, які отримали кредит на впровадження 
енергозберігаючих заходів на паперових носіях та в електронному вигляді у 
форматі Exсel. У разі отримання повідомлення Головного розпорядника про 
дублювання Позичальників у зведених реєстрах Позичальників, поданих іншими 
Кредитно-фінансовими установами, що є учасниками Програми, подавати 
Головному розпоряднику не пізніше 2-х робочих днів з дня його отримання 
уточнені зведені реєстри Позичальників. 

3.1.5. Формувати та зберігати у Кредитно-фінансовій установі щодо кожного 
Позичальника, який отримав кредит на впровадження енергозберігаючих заходів у 
Кредитно-фінансовій установі, пакет документів, згідно з переліком, визначеним у 
додатках 3 до цього договору, та внутрішніми нормативними документами 
Кредитно-фінансової установи.

3.1.6. Перераховувати отримані від Головного розпорядника кошти, 
призначені для відшкодування Позичальникам частини отриманого кредиту на 
впровадження енергозберігаючих заходів, на їх поточні рахунки в ________ (назва 
Кредитно-фінансової установи) відповідно до умов цього договору. 

3.1.7. У кредитних договорах, які укладатимуться з Позичальниками, у графі 
«Ціль кредитування» зазначати: «за Програмою відшкодування відсотків за 
кредитами, отриманими населенням Бердичівського району на впровадження 
енергозберігаючих заходів у 2015/2016 році». 

3.1.8. Виконувати інші зобов’язання за цим договором. 

3.2. Права:
3.2.1. Відмовляти Позичальникові у наданні кредиту на впровадження 

енергозберігаючих заходів у разі невідповідності Позичальника вимогам, 
встановлених внутрішніми нормативними документами Кредитно-фінансової 
установи. 



3.2.2. Прийняття кредитним комітетом (колегіальним органом) Кредитно- 
фінансової установи рішення про відмову у видачі кредиту.

4. Обов'язки і права Головного розпорядника
4.1. Обов’язки: 
4.1.1. Приймати подані Кредитно-фінансовою установою зведені реєстри 

Позичальників та перевіряти на предмет дублювання Позичальників у зведених 
реєстрах, поданих іншими Кредитно-фінансовими установами, що є учасниками 
Програми. 

4.1.2. Згідно з результатами перевірки, у разі встановлення дублювання 
Позичальників у зведених реєстрах інших Кредитно-фінансових установ, що є 
учасниками Програми, повідомити Кредитно-фінансову установу про необхідність 
подання уточнених зведених реєстрів Позичальників. 

4.1.3. Щомісячно, не пізніше 25 числа, перераховувати на рахунок Кредитно-
фінансової установи (№____________) у межах асигнувань, передбачених в 
районному бюджеті на відповідний рік, кошти для відшкодування частини кредиту 
відповідно до зведених реєстрів Позичальників (уточнених зведених реєстрів 
Позичальників).

4.1.4. Повідомляти Кредитно-фінансову установу про всі зміни, що можуть 
вплинути на виконання сторонами умов цього договору, за 3 робочих дні до 
набрання ними чинності. 

4.1.5. Не розголошувати відомості, що становлять банківську та комерційну 
таємниці Кредитно-фінансової установи, а також відомості, що стали відомі у 
зв'язку з виконанням обов'язків за цим договором. 

4.1.6. Виконувати інші зобов’язання за цим договором. 
4.2. Права: 
4.2.1. Вносити на розгляд Кредитно-фінансової установи пропозиції щодо 

вдосконалення правовідносин за цим договором. 
4.2.2. Здійснювати контроль за дотриманням Кредитно-фінансовою установою 

умов цього договору у частині своєчасного надання зведених реєстрів 
Позичальників (уточнених зведених реєстрів Позичальників) та повноти 
заповнення їх реквізитів. 

5. Відповідальність Сторін
5.1. Сторони несуть відповідальність за невиконання (несвоєчасне виконання) 

зобов’язань за цим договором відповідно до чинного законодавства України, а 
також умов цього договору. 

5.2. Кредитно-фінансова установа несе відповідальність за невключення 
Позичальників, які отримали кредит на впровадження енергозберігаючих заходів, у 
зведені реєстри Позичальників. 

5.3. Головний розпорядник не несе відповідальності за несвоєчасне 
перерахування коштів з районного бюджету для відшкодування Позичальникам 
частини кредиту у рамках Програми та неперерахування коштів у разі 
перевищення суми для відшкодування ліміту асигнувань, передбаченого в 
районному бюджеті на відповідний рік.

5.4. Кредитно-фінансова установа не несе відповідальності за відмову 
Головного розпорядника здійснювати відшкодування частини кредиту на 



впровадження енергозберігаючих заходів, згідно із сформованими Кредитно- 
фінансовою установою зведеними реєстрами Позичальників (уточненими 
зведеними реєстрами Позичальників). 

6. Форс-мажорні обставини
6.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання будь- якого з 

положень цього договору, якщо ця причина невиконання не контролюється 
невиконуючою стороною. До таких причин належать: стихійне лихо, екстремальні 
погодні умови, перебої у постачанні електроенергії та вихід з ладу 
телекомунікацій, збої комп’ютерних систем, пожежі, страйки, військові дії і таке 
інше, але не обмежується ними. 

6.2. Факти існування та тривалості форс-мажорних обставин підтверджуються 
документами компетентних органів, які уповноважені посвідчувати обставини 
форс-мажору, відповідно до чинного законодавста. 

7. Строк та умови дії договору
7.1. Цей Договір набуває чинності з дня його підписання сторонами і діє до 

повного виконання ними зобов’язань за цим договором.
7.2. Будь-які зміни і доповнення до цього договору вносяться шляхом 

укладання додаткових угод лише за згодою сторін, а також у разі внесення змін до 
Програми. 

7.3. Додаткові угоди та додатки до цього договору є його невід’ємною 
частиною і мають однакову юридичну силу в разі, якщо вони викладені у 
письмовій формі та підписані Сторонами. 

7.4. У разі виникнення спорів у ході виконання цього договору, сторони 
будуть намагатися вирішувати їх шляхом переговорів. Зацікавлена сторона має 
право звернутися до суду, якщо під час переговорів сторони не дійшли згоди щодо 
врегулювання спору. 

7.5. Цей договір складено українською мовою у двох оригінальних 
примірниках, що мають однакову юридичну силу. 

7.6. Якщо інше прямо не пердбачено цим договором і Програмою або чинним 
законодавством України, цей договір може бути розірваний тільки за згодою 
Сторін, яка оформляється додатковою угодою до цього договору.

8.Місцезнаходження та реквізити Сторін
 
Кредитно-фінансова установа
____________________________
____________________________.
____________________________
____________________________

 
 

_____________________
м.п.

Бердичівська районна державна 
адміністрація
м. Бердичів, пл.Соборна,23 
ЗКПО  ___________ , МФО  ________ 
УДК у Житомирської області
 

___________________ 
м.п.
 



                                          
Додаток 1

до договору про 
співробітництво №______

                                                                                          від «___»_________201_ року

Цілі кредитування,
які забезпечують енергоощадність та підпадають

під відшкодування частини тіла кредиту по кредитах для населення
 

№ 
з/п

Цілі Відсоток відшкодування

1 придбання котлів з використанням будь-
яких видів палива та енергії (за винятком 
природного газу) 

3% від тіла кредиту

2 придбання енергоефективного обладнання 
та/або матеріалів: радіатори опалення з 
терморегуляторами; 

3% від тіла кредиту

3 Придбання вікон з двокамерними 
енергоефективними склопакетами (з 
енергозберігаючим склом);

3% від тіла кредиту

4 Придбання рекуператорів тепла 
вентиляційного повітря;

3% від тіла кредиту

5 Придбання матеріалів для проведення робіт 
з теплоізоляції зовнішніх стін, підвальних 
приміщень, горищ, покрівель та 
фундаментів;

3% від тіла кредиту

Придбання сонячних колекторів для 
виробництва теплової енергії та підігріву 
води;

3% від тіла кредиту

6 Придбання теплових насосів; 3% від тіла кредиту

 Придбання вузлів обліку води (гарячої, 
холодної) та теплової енергії, зокрема 
засобів обліку та відповідне додаткове 
обладнання і матеріали.

3% від тіла кредиту

    



ПОГОДЖЕНО                                                                                                                                                 ПОГОДЖЕНО
Кредитно-фінансова установа Бердичівська районна 

державна адміністрація                                                            
                     ______________                                                                                                   ______________

Додаток  2
                                                                                                                                                      до  договору про співробітництво

№_______________________
від “____” __________201_ р.                     

Зведений Реєстр № ________
Позичальників, які отримали кредит у ________________

за Програмою відшкодування відсотків за кредитами, отриманими населенням Бердичівського району на впровадження 
енергозберігаючих заходів у 201__ році

за _______________  201__ р.
         (місяць)

Реквізити  кредитно–фінансової установи:
__________________
_________________

№ 
з/п

Прізвище, ім’я та  
по батькові Місце реєстрації 

позичальника

Реєстрацій
ний номер 
облікової 

картки 
платника 
податку

Ціль кредиту
№ і дата 

Кредитного
договору

Строк Кредитного 
договору

Сума кредиту,
грн

Розмір
компенсації

%

сума
компенсації,

грн

 

Всього 

Кредитно-фінансова установа:
“____” _____________________ 201__р.                                     ________________________                                 ______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
М.П.     (посада, прізвище та ініціали)                                   (підпис)
                    



Додаток 3
до договору про       
співробітництво

№_____________________
від «____»_________201_ року

Перелік документів, 
які необхідні для відшкодування частини тіла кредиту

(зберігається у кредитно-фінансовій установі)

1. Паспорт позичальника (копія засвідчена Позичальником).

 2. Довідка про присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника 

податку

3. Кредитний договір.

4. Документи, які підтверджують цільове використання кредитних коштів: 

- копія договору купівлі-продажу товару для проведення енергозберігаючого 

заходу (за умови його укладення); 

- рахунок (рахунок-фактура) на оплату придбання товару для проведення 

енергозберігаючого заходу; 

- документ, що підтверджує перерахування кредитних коштів Продавцю 

(копія меморіального ордеру про перерахування коштів);

- документи, які підтверджують передачу товару Позичальнику (видаткова 

накладна тощо).

Кредитно-фінансова                                          Бердичівська районна 
установа                                                              державна адміністрація

__________________  _____________




